
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ZERBOLO' 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 164 DEL 08/10/2024 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per conguaglio canoni Rif. contratto di noleggio di n. 1 veicolo 
FIAT NUOVA PUNTO STREET 1,4 Easy Power 77CV alimentazione Benzina/GPL 5 
porte, con servizio di noleggio senza conducente, mediante adesione a convenzione 
CONSIP denominata "Veicoli a doppia alimentazione Benzina/GPL" - Lotto 4 - 
Modello D2. Dal 07/06/2018 al 07/06/2024. CIG ZAD2518BB6 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che con Determinazione del Responsabile Amministrativo n. 133 del 26/09/2018 il 

Comune di Zerbolò ha aderito alla convenzione CONSIP denominata "Veicoli a doppia 

alimentazione Benzina/GPL" - Lotto 4 - Modello D2 - per il noleggio di n. 1 autoveicolo FIAT 

NUOVA PUNTO STREET 1,4 Easy Power 77CV alimentazione Benzina/GPL" 5 porte, con 

servizio di noleggio senza conducente. 

 

Premesso che l’ufficio Servizi Sociali non disponeva in dotazione, per le proprie attività, di 

un’autovettura di proprietà;  

 

Premesso che i veicoli di servizio costituiscono attrezzatura di lavoro e pertanto necessitano 

di tutte le tecnologie adeguate ad assicurare la tutela della salute e della sicurezza di 

lavoratori che se ne avvalgono, così come previsto dal D.Lgs.81/2008;  

 
Considerato che è stato interesse dell’Amministrazione Comunale estendere il contratto di 

noleggio, usufruendone quindi per il periodo 07/06/2018 – 07/09/2024 e che nello stesso sono 

stati effettuati più km rispetto a quelli compresi nel canone. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che la Società LeasePlan Italia S.p.a. ha inviato una richiesta di rimborso per gli 

stessi, messa agli atti al protocollo nr. 6502 del 28/09/2024, che ammonta ad euro 10,27 

mensili (IVA ESCLUSA), dalla data di attivazione del contratto (75 mensilità), per un 

ammontare totale di euro 939,70 (770,25 + IVA 22%). 

 
VISTI: 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 
18/08/2000, n. 267; 

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- Il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici), e successive modifiche e 
integrazioni; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- La delibera di Giunta Comunale n. 37 del 08/07/2024, ad oggetto “Attribuzione 

Responsabilità del Servizio Amministrativo-Finanziario al Sindaco per ragioni di 

economicità e risparmio di spesa”; 

- La delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2023, di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2024/2026; 

- La L. n.° 241 del 07/08/1990 recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i; 

- La Legge n. 145 del 31/12/2018 - Legge di Bilancio 2019; 

- La Legge n. 160 del 27/12/2019 – Legge di Bilancio 2020; 

- La Legge n. 178 del 30/12/2020 – Legge di Bilancio 2021; 

- La Legge n. 234 del 30/12/2021 – Legge di Bilancio 2022. 

 
DETERMINA 

 
 
DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione dirigenziale.  

 

DI IMPEGANRE sul capitolo di spesa nr. 140/4/1 l’ammontare totale di euro 939,70 (770,25 + IVA 
22%), quale conguaglio dovuto alla società LeasePlan Italia SpA, Viale Luca Gaurico 187 - 00143 
Roma P.IVA 02615080963 per i km effettuati oltre il canone concordato durante il periodo di 
contratto 07/06/2018 – 07/09/2024; 
 

DATO ATTO CHE alla conseguente liquidazione sarà provveduto a fornitura effettuata dopo 
presentazione della regolare fattura regolarmente vistata, senza successivo provvedimento e sino 
alla concorrenza dell'importo impegnato; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 
per l'apposizione del visto di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to:  

GIAN ANTONIO CENTENARA 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 08/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
GIAN ANTONIO CENTENARA F.to: GIAN ANTONIO 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Zerbolò, _______________________Il Segretario Comunale 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal           08/10/2024 al 23/10/2024 
 
Zerbolo', lì 08/10/2024 
 

Il Messo Comunale   
F.to: Paolo Garlaschini


